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هفته آرام بازار خودرو
 قیمت‌ها تقریبا بدون تغییر ماند

بررسی‌ها از بازار خودروی پایتخت در روز چهارشنبه، ۲۵ خردادماه حاکی از 
ثبات نسبی قیمت‌ها در اکثر خودروها و البته تداوم رکود در خرید و فروش‌هاست.

به گزارش ایرنا، آن‌طور که نمایشگاه‌داران اعلام کرده‌اند در هفته‌ای که گذشت 
پژو پارس تنها خودرویی بوده که با افزایش چهار تا پنج میلیون تومانی قیمتی 
همراه شده که دلیل آن نیز عرضه بسیار کم آن عنوان شده است.در این میان 
خودروی دنا پلاس با افت ۲ تا سه میلیون تومانی مواجه شد. همچنین تارا 
اتوماتیک نسبت به هفته گذشته کاهش هشت میلیون تومانی نشان می‌دهد.به 
گفته رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران، در هفته جاری شاهد بودیم 
برخلاف هفته گذشته که نرخ دلار ثابت بود اما قیمت خودرو افزایش می‌یافت، این 
هفته با افزایش نرخ ارز، قیمت‌ها ثابت ماند. به‌طوری که فروشندگان نیز حاضر به 
فروش خودرو نبودند و خریداران نیز کمتر مراجعه می‌کردند و در مجموع رکود 
حاکم بود.سعید موتمنی به ایرنا گفت: وقتی قیمت دلار در کانالی بالا رفته و 
برای چند وقت ثابت شود،  آن وقت است که افزایش قیمت‌ها آغاز می‌شود.وی 
افزود:  در هفته جاری با وجود افزایش نرخ ارز، حتی قیمت خودروهای وارداتی با 
افزایش مواجه نشد.این مقام صنفی تاکید کرد: از آنجایی که هنوز هیچ جزئیاتی 
از دستورالعمل واردات خودرو مشخص نشده، بازار نیز هیچ واکنشی نداشته 
است.به گزارش ایرنا، امروز در فضای مجازی و سایت‌های خودرویی هر دستگاه 
پراید ۱۱۱ به ۲۰۲ میلیون تومان، پراید ۱۴۱ حدود ۱۸۱ میلیون تومان، تیبا 
صندوق‌دار ۲۰۱ میلیون تومان، کوئیک معمولی ۲۱۴ میلیون تومان، کوئیک آر 
۲۲۲ میلیون تومان و خودروی شاهین ۳۸۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.در 
گروه ایران‌خودرو نیز هر دستگاه پژو ۲۰۶ تیپ ۲ حدود ۳۰۳ میلیون تومان، 
پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۹۹ نزدیک به ۳۵۳ میلیون تومان، سمند ال. ایکس ۳۰۰ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۴۰۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۶۰۰ 
میلیون تومان، تارا دنده‌ای ۴۴۰ میلیون تومان و تارا اتوماتیک ۵۸۲ میلیون 
تومان ارزش‌گذاری شد که تارا اتوماتیک نسبت به هفته گذشته کاهش هشت 
میلیون تومانی نشان می‌دهد.در دسته مونتاژی‌ها نیز هر دستگاه‌هایما اس ۷ 
حدود ۹۵۰ میلیون تومان، دیگنیتی یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و پژو 

۲۰۰۸ مدل ۹۹ نزدیک به یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.

چرا تاثیر عرضه خودروهای ناقص در بازار 
مشهود نیست؟

بررسی آخرین وضعیت تولید خودروی ناقص نشان می‌دهد که اگرچه تولید 
نسبت به پارسال ۷۱ درصد کاهش یافته اما هنوز وضعیت عرضه خودرو به بازار 
بهبود نیافته و بین ادعا تا واقعیت فاصله محسوسی وجود دارد.به گزارش خبرنگار 
مهر، یکی از پدیده‌های منحصر به فرد در صنعت خودروسازی ایران، تولید 
خودروهای ناقص و انباشت این خودروها در پارکینگ‌ها است؛ موضوعی که از 
سنوات قبل مورد انتقاد مسئولان مختلف از سازمان بازرسی تا قوه مجریه و مقننه 
قرار گرفته است.در همین رابطه با توجه به ابعاد ماجرای انباشت خودروهای 
ناقص، رئیس جمهوری اسفند سال گذشته ۸ فرمان برای صنعت خودروسازی 
کشور ابلاغ کرد که بند سوم این ابلاغیه اشاره به کاهش تولید خودروهای ناقص 
و تأمین قطعات مورد نیاز و ترخیص و عرضه فوری خودروهای دپو شده در 
انبارهای شرکتهای خودروساز به بازار داشت.پس از این ابلاغیه، وزارت صمت 
اعلام کرد که تولید خودروی ناقص در خودروسازی‌های کشور به حداقل می‌رسد 
و انباشت خودرو به دلیل نقص در قطعات، دیگر در دستور کار نخواهد بود.حال 
بررسی آخرین آمار مربوط به وضعیت تولید خودرو در کشور از ابتدای سال 
۱۴۰۱ تا ۱۸ خرداد ماه، نشان می‌دهد که در این مدت ۱۶۰ هزار و ۶۸۰ دستگاه 
تولید که از این میزان ۳۹ هزار و ۱۹۸ دستگاه خودرو به صورت ناقص تولید شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل که از ۱۷۲ هزار و ۸۹۶ دستگاه، ۱۳۶ هزار 
و ۷۹۲ دستگاه به صورت ناقص تولید شده بود، کاهش ۷۱ درصدی یافته است.

در این بین سهم ایران خودرو از تولید خودروی ناقص ۲۸ هزار و ۲۶۸ دستگاه و 
سهم سایپا ۱۰ هزار و ۹۳۰ دستگاه بود که به ترتیب کاهش ۶۵ درصدی و ۸۱ 
درصدی را نشان می‌دهد.البته به نظر می‌رسد به دلیل تمرکز خودروسازان به 
تولید خودروهای کامل، تولید خودرو در مجموع نسبت به مدت مشابه پارسال 
کاهش یافته است، به گونه‌ای که امسال ۱۶۰ هزار و ۶۸۰ دستگاه خودرو تولید 
شده در حالیکه سال گذشته ۱۷۲ هزار و ۸۹۶ دستگاه خودرو تولید شده بود که 
بیانگر کاهش ۷ درصدی است.در این رابطه، عبدالله توکلی مدیرکل دفتر صنایع 
حمل‌ونقل وزارت صمت در گفت‌وگو با مهر، گفت: در سالهای گذشته تولید 
خودروی ناقص و انباشت آنها در پارکینگ‌ها تبدیل به یک رویه و عادت برای 
خودروسازان کشور شده بود، در حالیکه این وضعیت به جای اینکه کمکی به 
خودروساز باشد هزینه‌های بیشتری را به آنها تحمیل می‌کرد.وی افزود: نکته قابل 
توجه آنکه تولید خودروی ناقص نقدینگی خودروساز را محبوس می‌کند و نفعی 
هم به خودروساز و مصرف کننده نمی‌رسد زیرا این محصولات قابلیت عرضه 
به بازار را ندارند، بنابراین نه تنها خودروساز سودی نمی‌برد بلکه بازار هم تشنه 
می‌ماند.توکلی گفت: عرضه کم خودرو، منجر به سوداگری و برهم خوردن آرامش 
بازار می‌شود بنابراین دولت تصمیم گرفت از سال جاری تولید خودروی ناقص 
را به حداقل برساند که آمارها نیز همین موضوع را نشان می‌دهد.همچنین علی 
جدی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: طبق آماری که وزیر صمت به ما ارائه داد تا ۱۸ خردادماه تقریباً ۱۶۰ هزار 
دستگاه خودرو تولید شده که از این میزان ۴۰ هزار دستگاه سهم خودروی ناقص 
بوده است.وی افزود: وزیر مدعی بود که موجودی پارکینگ‌ها کمتر از ۴۸ هزار 
دستگاه است و مدعی بود که با مدیریت وضعیت تولید، موجودی پارکینگ‌ها 
از ۵۰ هزار دستگاه تجاوز نخواهد کرد که این عدد یک عدد معمول و روتین به 
حساب می‌آید.جدی گفت: منتهی باید توجه شود که طبق برنامه‌ای که وزیر ارائه 
کرده بود باید حداقل ماهی ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو به بازار عرضه می‌شد اما کل 
تولید ۱۶۰ هزار دستگاه بوده است که نشان دهنده فاصله معنادار با وعده‌هاست.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: مجلس وظیفه دارد که وزیر 
را ملزم به کنترل بازار خودرو و افزایش عرضه کند حال این افزایش عرضه چه از 
طرف تولید داخل باشد چه از طرف واردات.وی گفت: طبق آخرین اخبار، آئین 
نامه واردات خودرو در حال نهایی شدن بوده و به زودی به هیأت دولت ارسال 
می‌شود. امیدواریم با واردات خودرو به اندازه کافی نیاز بازار تأمین شود.به گزارش 
مهر، اگرچه وضعیت تولید خودروهای ناقص به صورت چشم گیری کاهش یافته 
است اما هنوز تأثیر این فرایند در بازار خودرو برخلاف ادعاها به چشم نمی‌آید زیرا 
صمتی‌ها تاکید کرده بودند که با تولید خودروی کامل به دنبال بهبود وضعیت 
بازار خواهند بود. اما گزارشها از بازار خودرو برخلاف این صحبت‌ها است و آنطور 
که فعالان بازار می‌گویند میزان عرضه خودرو به بازار بهبود نیافته و بازار تشنه‌تر 
از قبل مانده است.بنابراین حال که صمت به نوعی در تولید خودروهای ناقص در 
حال دستیابی به اهداف مدنظر است باید در مورد عرضه خودرو به بازار نیز برنامه 
مدونی طراحی کند تا همانطور که وعده داده بتواند ماهانه ۱۲۰ هزار دستگاه به 
بازار تزریق کند تا هم تقاضا را پاسخ دهد و هم سوداگران را از بازار خارج کند. 

دلار امروز هم ۵۰۰ تومان پایین‌ آمد
در شرایطی که با ابلاغیه بانک مرکزی، صرافی‌ها به فروش ارزهای صادراتی 
مجاز شدند و به اعتقاد فعالان بازار ارز، این موضوع در کاهش نرخ‌ها تاثیرگذار 
است، اعلام عضو کانون صرافان حاکی از آن است که دلار وارد کانال ۳۱ هزار 
تومان شده است و این روند کاهشی در بازار ارز در روزهای آتی نیز ادامه خواهد 
یافت.کامران سلطانی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت بازار ارز و روند 
قیمت‌ها در این بازار با تاکید بر اینکه برای سومین روز متوالی نرخ دلار در بازار 
ارز کاهشی است دربارخ علت این موضوع اظهار کرد: با توجه به بخشنامه ارزی 
بانک مرکزی مبنی بر فروش ارز صادرکنندگان و افزایش عرضه ارزی، سه روزی 
است که روند کاهش قیمت در بازار ارز شروع شده و طی امروز نیز، دلار وارد 
کانال ۳۱ هزار تومان شد.وی با بیان اینکه دلار طی امروز ۵۰۰ تومان کاهش 
قیمت داشته است، گفت: همچنین، قیمت دلار طی دو روز گذشته، ۲۰۰۰ 
تومان با کاهش قیمت مواجه شده است.عضو کانون صرافان در ادامه بیان کرد که 
قیمت‌ها در بازار ارز تا زمانی که عرضه و تقاضا در این بازار به تعادل برسد، کاهش 
خواهد یافت.همچنین، احمد لواسانی -رئیس سابق کانون صرافان - نیز به ایسنا 
گفت: در روزهای اخیر با توجه به ابلاغیه بانک مرکزی شاهد افزایش حجم قابل 
توجهی از ارز صادرکنندگان به سوی شبکه صرافی‌ها هستیم. این در حالی است 
که در پی افزایش عرضه میانگین قیمت دلار در چهار روز اخیر، روزانه بیش از 
۵۰۰ تومان کاهش نرخ داشته است.وی در ادامه گفت: با اینکه عرضه ارز در بازار 

ارز زیاد شده اما تقاضای برای این میزان ارز تغییری نکرده است.

خودرو

بازار

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
مالکانی که در مهلت قانونی مالیات پرداخت 
نکنند جریمه به آنها تعلق میگیرد؛ زمانی 
که نقل و انتقال ملک را انجام می‌دهند باید 
مالیات ملک خالی را پرداخت کنندبه گزارش 
خبرگزاری مهر داوود منظور در یک برنامه 
زنده تلویزیونی اظهار داشت: کل مبلغ مالیات 
این تعداد مودی ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
ثبت شده که مودیان پذیرفته‌اند.وی افزود: 
به اصناف به عنوان منبع مالیاتی بزرگ نگاه 
نمی‌کنیم، نگاه درآمدی به واحدهای صنفی 
نداریم زیرا هر واحد صنفی شناسنامه دارد و 
مالیات را پرداخت می‌کند، ما به دنبال کشف 
فرارهای مالیاتی بزرگ هستیم.رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور با بیان اینکه رویکرد این 
سازمان کشف فرار مالیاتی بزرگ است، گفت: 
در هشت ماه گذشته فرار مالیات را روزانه 
شناسایی می‌کنیم، برآوردهای ما حاکی از این 
است که بیش از ۱۳۵ هزار میلیارد تومان فرار 
مالیاتی شناسایی شده ضمن اینکه این آمارها 
برآوردی است و تغییر می‌کند.وی ادامه داد: 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مودی جدید شناسایی 
کرده‌ایم، کسانی که پیش از این به عنوان 
مودیان مالیاتی حساب نمی‌شدند برای آنها 
اظهار نامه برآوری تهیه کرده‌ایم.منظور بیان 
داشت: مودیانی که اظهارنامه نانویس یا صفر 
ارائه کرده‌اند، اطلاعات آنها شناسایی و برای 
۲۲۰ هزار نفر، اظهارنامه برآوردی صادر شده 
که باید اقدام به پرداخت مالیات کنند.وی با 
اشاره به اینکه در نظام مالیاتی مراحل دادرسی 
بسیار منصفانه‌ای داریم، گفت: اگر مودی به 
مالیات اعلامی‌اعتراض داشته باشد با مراجعه 
به اداره‌های مالیاتی در سراسر کشور می‌تواند 
اعتراض کند و این موضوع از سوی کارشناسان 

مورد بررسی قرار می‌گیرد.
اعتراض اتحادیه‌ها رسیدگی می‌شود

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور ابراز 
داشت: همکاران مکلف هستند قبل از قطعی 
کردن مبلغ مالیات به مستندات مودیان توجه 
و بر روی مبلغ توافق کنند ضمن اینکه توصیه 
می‌کنیم که با مردم مدارا کنند.وی با بیان 
را  اتحادیه‌های صنفی  اعتراض‌های  اینکه 
مورد رسیدگی قرار می‌دهیم، گفت: یکی از 
اعتراض‌هایی که برخی از اصناف داشتند این 
بود که مبالغ وارد به پوز، صرفاً درآمد نبوده 
است و این امر در مشاغلی مانند کافی نت‌ها، 
بنگاه‌های املاک و دفترخانه‌ها وجود دارد.

منظور گفت: به اداره‌های مالیاتی در سراسر 
کشور ابلاغ کرده‌ایم کسانی که نسبت به مبالغ 
پوز معترض هستند را مورد رسیدگی قرار 
دهند و بر روی سامان مالیات را اصلاح کنند 
در همین رابطه اتحادیه دفترخانه‌ها می‌تواند 

برای هشت هزار واحد صنفی، واریزی‌های 
درامدی را اعلام کند.وی با تاکید بر اینکه ما 
به مردم و اتحادیه‌های صنفی اعتماد داریم 
گفت مالیات‌ها سیستمی‌حساب شده است و 
قطعاً اختلافاتی وجود دارد که به تشخیص 
کارشناس مالیاتی این موارد اصلاح می‌شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در 
خرداد ماه مراجعه‌های مردمی‌بسیار زیاد شده 
و همکاران با اینکه ساعات اداری تغییر کرده 
است تا ساعت ۲۱ شب در محل کار حضور 
دارند و روزهای سختی را سپری می‌کنند.وی 
با اشاره به اینکه کارشناسان مالیاتی سربازان 
خدوم و بدون ادعا هستند، گفت: مردم داری 
یکی از اصول حکمرانی در دولت سیزدهم است 
از این رو کسانی که اعتراض به مالیات دارند 
به اداره‌های مالیاتی مراجعه کنند در اداره‌ها، 
چارچوب‌ها تعریف شده است و اختیارهای 

خبرگی به همکاران واگذار کرده‌ایم.
منظور بیان داشت: بر اساس مطالعاتی که 
داشته‌ایم، مالیات را محاسبه کردیم اما ضریب 
سود در تمام کشور یکسان نیست، بر اساس 
شرایط جغرافیایی و منطقه‌ای ضرایب سود 
تعیین می‌شود و مدیران اختیار دارند که 
نسبت به این ضرایب تصمیم گیری کنند.وی 
خاطر نشان کرد: به دنبال تعامل حداکثری با 
اصناف هستیم، طی ۲ ماه گذشته جلسه‌های 
بسیار زیادی را با اتاق اصناف تهران، بازاریان 
و اتحادیه‌ها برگزار کردیم همچنین در چند 
روز گذشته جلسه‌ای با حضور وزیر اقتصاد و 
۶۰ نماینده اصناف داشته‌ایم.رئیس سازمان 

امور مالیاتی کشور شروع ارائه اظهارنامه‌های 
مالیاتی را فصل خردادماه اعلام کرد و گفت: 
مشاغل، اشخاص حقیقی و واحدهای صنفی 
باید برای عملکرد در سال گذشته اظهارنامه 
مالیات ارائه کنند یا سازمان مالیاتی که مالیات 
مقطوع را اعلام می‌کنند را پرداخت کنند.وی 
ابراز داشت: اصناف از چرخه‌های اصلی اقتصاد 
کشور هستند، مشاغل نقش مهمی‌در ایجاد 
اشتغال دارند هر واحد صنفی ۲ یا ۳ نفر را 
اشتغال ایجاد می‌کند و یک خدمت بزرگی به 
جامعه دارد.منظور با اشاره به اینکه رویکرد ما 
در تعامل با اصناف نرم و ملایم است، گفت: 
نقش مهمی‌که اصناف در طول و بعد از انقلاب 
داشته‌اند، فراموش شدنی نیست این قشر 
همیشه همراه بودند و در فراز و فرودهای 
انقلاب، دفاع مقدس و تحریم‌ها نقش ویژه و 

مشارکت فعالانه داشته‌اند.
وی گفت: در روزهای کرونا شاهد بودیم 
که اصناف همراهی بسیار بالایی داشتند با 
آنکه نتوانستند کسب درآمد کنند، اما حقوق 
کارگران را پرداخت کردند و در کمک‌های 
خیرخواهانه و مردمی‌مشارکت فعالی داشته‌اند 
قدردان زحمات این قشر هستیم.به گفته وی، 
در بحث مالیات مشاغل، قانونگزار ۲ رویکرد 
دارد اینکه برای مشاغل کوچک و متوسط 
قانونگزار می‌گوید سازمان مالیاتی با استفاده از 
ابزارها، مالیات مقطوع را تعیین و به آنها اعلام 
کند و واحد این مالیات را بپذیرد که پرداخت 
کند و یا اینکه واحدهای صنفی اظهارنامه 

مالیاتی ارائه کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان 
داشت: همکاران در سازمان مالیات، اسناد و 
اظهارنامه‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهند و 
خالص درآمد مبنای محاسبه‌های درآمد قرار 
می‌دهند.وی با اشاره به ماده ۱۳۱ و ۸۴ مالیات 
گفت: مشاغلی که میزان فروش آنها بیشتر از 
مبلغ ۴.۸ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ بوده 
است باید نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
اقدام کنند. مشاغلی که زیر این مقدار فروش 
داشته‌اند نیازی به ارائه اظهار نامه ندارند و 
می‌توانند نسبت به پرداخت مالیات مقطوع 

اقدام کنند.
مالیات بر دستگاه‌های کارت خوان

منظور افزود: آنچه که در حساب پوز 
یا کارت خوان کسبه وارد می‌شود، درآمد 
حساب می‌شود از این رو برای اینکه بتوانیم 
قانون بودجه و عدالت مالیاتی را ایجاد کنیم، 
اطلاعات فروش واحدهای صنفی را از طریق 
سامانه‌های بانک مرکزی دریافت می‌کنیم 
و سابقه مالیات سال گذشته بر اساس این 
مؤلفه‌ها را تعیین می‌کنیم.وی بیان داشت: 
در سامانه این سازمان، هر فعال اقتصادی با 
کد ملی وارد می‌شود اطلاعات فروش و مالیات 
را مشاهده می‌کند. برای گروه‌های مختلف 
اصناف ضریب سودآوری را اعمال کردیم که 
از سوی وزارت صمت اعلام شده بود.رئیس 
سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: 
امسال ضریب‌ها را تعدیل و منصفانه کردیم 
و پایین‌تر از اعام وزارت صمت قرار دهیم 
که برای گروه‌های مختلف متفاوت است.وی 

با اشاره به هوشمند سازی نظام مالیاتی گفت: 
سعی کرده‌ایم تا پیوستگی بین مالیات سال 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ حفظ شود در سال‌های قبل 
نظام مالیاتی هوشمند نشده بود و به اطلاعات 
اقتصادی فعالان کسب و کار اشراف نداشتیم 
اکنون این اطلاعات از بانک مرکزی، بیمه 
و گمرک و سایر نهادها می‌رسد و ما مکلف 
هستیم طبق ماده ۱۶۹ مالیات مستقیم 
از مجموع این درآمدها، مالیات را حساب 
کنیم.منظور گفت: با الزام قانون بودجه و 
هوشمندسازی در روش جدید به عدالت 
نزدیک تر هستیم.وی از مالیات بر خانه‌های 
خالی خبر داد و گفت: سابقه قانونگذاری به 
سال ۱۳۵۵ باز می‌گردد که خانه‌ها خالی 
نگهداری نشود که متأسفانه قفل شدن و 
غیرمولد شدن سرمایه مشکلاتی را ایجاد 
کرده و زوج‌های جوان متقاضی خانه هستند 
که دولت و حاکمیت نسبت به تأمین مسکن 
مکلف است.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
بیان داشت: تأمین مسکن از دغدغه‌های مهم 
رئیس جمهور است. طراحی‌هایی در این 
زمینه صورت گرفته است که خبر خوش 
آن در خصوص تأمین مسکن مردم و اقشار 
کم درآمد به زودی از سوی نهادهای متولی 
اعلام خواهد شد.وی خاطر نشان کرد: اکنون 
فصل جابه جایی برای اجاره نشین‌هاست که 
به مالکان توصیه می‌کنیم که با مستأجران 

منصفانه برخورد کنند. 
باید به گونه‌ای اعلام شود که افزایش اجاره 
بها از یک درصدی بالا نرود.منظور با اشاره به 
شناسایی خانه‌های خالی گفت: باید اقداماتی 
صورت گیرد که خانه‌های خالی پر هزینه 
شود از این رو شناسایی، محاسبه مالیات و 
وصل مالیات در دستور کار است، وزارت راه 
و شهرسازی متولی شناسایی خانه‌های خالی 
و وظیفه سازمان مالیاتی محاسبه مالیات و 
وصول آن است.رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: کسانی که در مهلت قانونی 
مالیات پرداخت نکنند جریمه به آنها پرداخت 
می‌کند و زمانی که نقل و انتقال ملک را انجام 
می‌دهند باید مالیات ملک خالی را پرداخت 
کنند ضمن اینکه نظام مالیاتی مردم سالار 
است، اگر اشتباهی در شناسایی خانه‌های 
خالی صورت گیرد این افراد به اداره راه و 
شهرسازی مراجعه خواهند کرد تا روند اصلاح 

شود.
وی افزود: در صورتی که مالیات تعیین شده 
را پرداخت نکنند جریمه‌ها تشدید می‌شود هر 
آنچه که قانون گذار تصویب کند. منظور بر 
فرهنگسازی مالیاتی تاکید کرد و گفت: باید 
دانش و اطلاعات مردم را در حوزه مالیات و 

مسئولیت اجتماعی تقویت کنیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

مالکانی که خانه‌های خالی را اعلام نکردند جریمه می‌شوند

تولید کننده بتن از افزایش انفجاری و تصاعدی روزانه 
قیمت سیمان از سوی کارخانه‌های تولیدی  و لغو فروش 
در بورس خبر داد و گفت: کارخانه‌های سیمان با لغو تحویل 
و فروش سیمان در بورس فقط به دلالان سیمان تحویل 
می‌دهند و قیمت سیمان از اول هفته تا الان 400 درصد 
افزایش یافته است.علی ایازی تولید کننده بتن و محصولات 
بتنی در کشور با اشاره به سکوت دولت در کنار افزایش 
سرسام آور قیمت برق و گاز کارخانه‌های تولیدی گفت: 

وضعیت سیمان در بازار به حد انفجار رسید و هیچ  مسئولی 
در وزارت صمت هم پاسخگو نیست .وی گفت: هفته قبل 
سیمان را از بورس به قیمت تنی ۴۵۶ هزار تومان  خریدم 
شنبه هفته جاری به قیمت بالای ۱۰۰۰ هزار تومان عرضه 
و در نهایت معاملات بورس ابطال گردید  و پول واریز کردم 
اما الان شرکت تولید کننده سیمان علی رغم اینکه پول 
را واریز کردم از تحویل بار خودداری کرده و سیمان را در 

بورس هم عرضه نمی‌کنند

.ایازی گفت: امروز در بازار سیاه دلالان قیمت سیمان 
به تنی یک میلیون و600 هزار تومان رسید و معلوم نیست 
فردا چه قیمتی باشد.تولید کننده بتن آماده گفت : چطوری 
میشود به من تولید کننده کارخانه سیمان از تحویل باری 
که قانونی خریدم خودداری میکند ولی دلال در بازار به 
وفور سیمان برای عرضه با قیمتی باور نکردنی برای عرضه 
دارد. حتی در این شرایط صادرات به کشورهای دیگر ادامه 
دارد.وی یکی از دلایل گرانی سیمان و دیگر محصولات 

را اباغ کنترل و مصرف برق و افزایش قیمت برق و گاز 
دانست و تصریح کرد: گاز مصرفی کارخانه تولیدی بتن 
آماده را از دو میلیون تومان در ماه به 12 میلیون تومان 
افزایش دادند. سیمان مصرفی را تا الان امروز 400 درصد 
افزایش دادند. راهی جز اخراج کارگران و تعطیلی برای ما 
نمانده است.این تولید کننده در پایان خاطر نشان ساخت: 
هیچ یک از مسئولان وزارت صمت و دولت اصلا به این 

موضوع ورود نکرده و پاسخگو نیستند.

افزایش  ۴۰۰درصدی قیمت سیمان ‌تولیدکنندگان را زمین گیر کرده است

بازار سیمان در دست دلالان

 اخبار انرژی

عقبگرد نفت
 در آستانه افزایش نرخ‌های آمریکا

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی تحت تاثیر نگرانی‌ها 
نسبت به تقاضا برای سوخت در آستانه افزایش نرخ‌های بهره آمریکا، کاهش 
پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
هشت سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۱۱۸ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات نفت برنت با ۲۶ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۱۲۰ 
دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت روز گذشته با یک دلار 
و ۱۰ سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا با دو دلار کاهش، بسته شده بود.

موسسه مالی یو بی اس پیش بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت تا پایان 
سپتامبر را به ۱۲۰ دلار و برای سه سه ماهه بعدی را به ۱۲۵ دلار افزایش داد 
در حالی که پیش بینی قیمت قبلی، ۱۱۵ دلار بود.موسسه اعتبارسنجی فیچ 
هم پیش بینی خود از قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت برای سال 
۲۰۲۲ را به میزان پنج دلار بالا برد و به ترتیب ۱۰۵ دلار و ۱۰۰ دلار اعلام 
کرد.تورم رو به رشد، باعث شده است سرمایه‌گذاران و معامله‌گران خود را برای 
افزایش چشمگیر نرخهای بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا آماده کنند. انتظار 
می‌رود در نشست هفته جاری فدرال رزرو، نرخهای بهره ۷۵ واحد افزایش پیدا 
کند که بزرگترین افزایش نرخهای بهره آمریکا در ۲۸ سال گذشته خواهد بود.
در بخش تقاضا، جدیدترین موج شیوع بیماری کووید ۱۹ در چین، مربوط به 
یک مشروب فروشی در پکن بوده و نگرانی‌ها نسبت به فاز جدید قرنطینه‌ها 

را برانگیخته است.

قیمت نفت سنگین ایران
 افزایش یافت

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت نفت سنگین ایران 
ماه میلادی گذشته ۸.۷ درصد رشد کرد.به گزارش ایسنا، قیمت هر بشکه 
نفت سنگین ایران در ماه مه به ۱۱۵ دلار و ۴۸ سنت رسید که ۹ دلار و 
۲۰ سنت معادل ۸.۷ درصد در مقایسه با قیمت  ۱۰۶ دلار و ۲۸ سنت در 
آوریل، افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۲ 
تاکنون، به ۱۰۲ دلار و ۹۲ سنت در مقایسه با میانگین قیمت ۶۱ دلار و ۹۴ 
سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۱ رسید.ارزش سبد نفتی اوپک در ماه مه 

رشد چشمگیری پیدا کرد و به ۱۱۳ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه رسید که 
هشت دلار و ۲۳ سنت معادل ۷.۸ درصد در مقایسه با آوریل افزایش نشان 
داد. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون، به ۱۰۲ 
دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه در مقایسه با ۶۲ دلار و ۱۶ سنت در مدت مشابه 
سال ۲۰۲۱ رسید.طبق گزارش منابع ثانویه، تولید نفت اوپک متشکل از ۱۳ 
کشور، در ماه مه به ۲۸.۵۱ میلیون بشکه در روز رسید که ۱۷۶ هزار بشکه در 
روز کاهش ماه به ماه داشت. تولید نفت این گروه عمدتا در عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی و کویت افزایش پیدا کرد اما در لیبی، نیجریه، عراق، گابن 
و ایران کاهش داشت. تولید نفت ایران در ماه مه به ۲.۵۴۴ میلیون بشکه در 
روز رسید که ۲۰۰۰۰ بشکه در روز در مقایسه با سطح تولید ۲.۵۶۵ میلیون 

بشکه در روز در آوریل، کمتر بود.

کشف و جمع‌آوری
 ۴۴ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در کشور

طبق اعلام وزارت نیرو، تاکنون ۴۴ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز، کشف 
و جمع‌آوری شده که نکته قابل توجه در این موضوع، افزایش تاثیر گزارش‌های 
مردمی‌در کشف مراکز غیرمجاز بوده که نشان دهنده حساسیت مردم در این 
زمینه است.به گزارش ایسنا، از این تعداد مراکز غیرمجاز، ۳۶۴ دستگاه ماینر 
با ظرفیت مصرفی ۹۱۰ کیلووات کشف شده است. ۴۴ درصد از این کشفیات 
توسط گزارش‌های مردمی، ۱۷ درصد از طریق بازرسی‌های محلی و ۳۹ درصد 
با سایر روش‌ها انجام شده که در گزارش پیشین، سهم گزارش‌های مردمی‌از 
این کشفیات، ۱۹ درصد بوده و بخش عمده‌ای از کشفیات مربوط به استان‌های 
تهران، خراسان رضوی، اصفهان، خوزستان، آذربایجان‌شرقی و فارس است.بر 
اساس این گزارش، در مجموع تاکنون ۷۰۹۸  مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز 
کشف و تعداد ۲۳۳ هزار و ۵۷۵ جمع‌آوری شده است. هر دستگاه استخراج 
بیت کوین )ماینر( به صورت متوسط توان مصرفی به اندازه پنج یخچال ۲۰ 
فوت و چهار کولر آبی دارد و به همین دلیل استخراج‌های غیرمجاز به دلیل 
ایجاد اختلال در شبکه توزیع، می‌تواند باعث بروز آسیب به وسایل برقی 
شهروندان شود.هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده تخلف، موارد را از طریق 
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و یا اپلیکیشین برق من گزارش کنند که پس از بررسی و صحت سنجی 

گزارش، به افشا کنندگان پاداش نقدی تعلق می‌گیرد و اطلاعات افشاکنندگان 
)سوت زنان( محرمانه باقی می‌ماند.بر اساس اعلام وزارت نیرو، انجام مانورهای 
شناسایی و جمع‌آوری مراکز رمز ارزهای غیرمجاز، انجام بازرسی‌های محلی و 
موردی به منظور شناسایی و جمع‌آوری مراکز غیرمجاز، استفاده از گزارش‌های 
مردمی‌در خصوص شناسایی این مراکز غیرمجاز، ایجاد امکان دریافت گزارش 
مردمی‌از طریق اپلیکیشن برق من، استفاده از روش‌های فنی برای کشف 
مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز، هماهنگی با پلیس امنیت اقتصادی ناجا و 
هماهنگی با دادستانی کل کشور اهم اقدامات انجام شده برای جمع آوری 

مراکز غیرقانونی استخراج رمز ارزها است.

برق ۳۰ اداره دولتی
 و دستگاه اجرایی پرمصرف قطع شد

برق ۳۰ اداره دولتی و دستگاه اجرایی پرمصرف در شهرستان‌های استان 
تهران قطع شد.به گزارش ایسنا، ولی الله ناصری - مجری پاسخگویی بار ادارات 
شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با اعلام این خبر گفت: بر اساس مصوبه 
هیئت وزیران در روزهای اوج مصرف برق در ماه‌های گرم سال، دستگاه‌های 
اجرایی، بانک‌ها، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی‌غیردولتی موظفند نسبت 
به کاهش مصرف برق در ساعات اداری به میزان حداقل ۳۰ درصد نسبت به 
مصرف دوره مشابه سال گذشته و در ساعات غیراداری به میزان ۶۰ درصد 
مصرف جاری با اولویت خاموش کردن روشنایی غیرضروری و سامانه‌های 
سرمایشی اقدام کنند.طبق اعلام وزارت نیرو، وی افزود: شرکت توزیع نیروی 
برق استان تهران از طریق مرکز پایش خود، مصرف برق ادارات را به صورت 
هوشمند رصد کرده و در صورت عدم رعایت مدیریت مصرف از سوی ادارات 
پس از هشدار و اخطار قبلی، نسبت به قطع جریان برق آنها اقدام می‌کند.

ناصری تصریح کرد: بسیاری از ادارات استان، همکاری مناسبی در پاسخگویی 
بار و رعایت سقف تعیین شده مصرف دارند؛ علاوه بر آن تعدادی از ادارات 
نیز مولدهای اضطراری خود را در مدار قرار می‌دهند و کمک مضاعفی به 
شرکت‌های توزیع در دوره اوج مصرف می‌کنند که جا دارد از همه آنها قدردانی 
شود، ولی اندکی از ادارات به هشدارهای شرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
توجهی نمی‌کنند و با توجه به الزام مدیریت بار جهت حفظ پایداری شبکه، 

ناچار هستیم برق ادارات مذکور را قطع کنیم.

مشاهدات میدانی و گزارش‌های مرکز آمار ایران حاکی 
از افزایش قیمت برنج در بازار است.به گزارش ایسنا، بر 
اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران 
قیمت هر کیلو برنج خوشبخت شیرودی ۸۵ هزار تومان، 
برنج علی کاظمی‌گیلان درجه یک ۱۳۵ هزار تومان، طارم 
محلی کشت دوم فریدونکنار ۱۵۰ هزار تومان، طارم 

محلی فریدونکنار اعلا ۱۳۰ هزار تومان، دم سیاه صدری 
درجه یک گیلان ۱۶۰ هزار تومان،‌هاشمی‌دودی سنتی 
گیلان ۱۴۵ هزار تومان، سرلاشه‌هاشمی‌دودی سنتی 
۵۵ هزارتومان، شیرودی دودی سنتی ۱۱۰ هزار تومان، 
دم سیاه صدری دودی سنتی گیلان ۱۸۰ هزار تومان 
و‌هاشمی‌گیلان ۱۰۰ هزار تومان است.انواع برنج خارجی 

اعم از تایلندی، پاکستانی و هندی نیز با قیمت‌های هر 
کیلو ۲۰ تا ۴۰ هزارتومان عرضه می‌شود.گفتنی است 
قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در 
برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.گزارش‌های مرکز آمار 
ایران نیز نشان می‌دهد که در اردیبهشت ماه، هر کیلو 
برنج ایرانی ‌تا بیش از ۹۰ هزار تومان هم قیمت خورده 
است، در حالی که متوسط قیمت این کالا در اردیبهشت 
سال گذشته حدود ۳۶ هزار تومان بوده و در همین ماه 
در سال جاری به حدود ۸۲ هزار تومان رسیده است.  

بر اساس این گزارش، برنج ایرانی نسبت به اردیبهشت 
پارسال ۱۲۶.۸ درصد و نسبت به فروردین امسال ۷.۶ 
درصد گران شده است.همچنین برنج خارجی افزایش 
۳۴.۵ درصدی قیمت نسبت به سال قبل دارد، هر کیلو از 
آن در اردیبهشت پارسال به طور متوسط حدود ۲۴ هزار 
و ۶۰۰ تومان بوده که در همین ماه امسال به حدود ۳۳ 
هزار و ۲۰۰ تومان رسیده و تا بیش از ۳۸ هزار تومان هم 
قیمت خورده است. افزایش قیمت برنج خارجی نسبت به 

فروردین سال جاری ۳.۳ درصد بوده است.

گزارش

قیمت برنج ایرانی و خارجی در بازار چند؟


